АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14  марта  2019                                                                                           № 9
с .Галкино
О  противопожарных мероприятиях  на территории сельского поселения «Галкинское» в 2019 году
На основании Постановления Правительства  Российской Федерации №794 от 30.12.2003 года «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций»,    на основании   соглашения о передаче полномочий, утверждённого  решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 31.01.2019 года № 7/117  , администрация сельского поселения «Галкинское»  постановляет :
  1. Утвердить  состав оперативного штаба  по ликвидации чрезвычайной ситуации (Приложение №1)
  2. Провести собрания жителей:  села  Галкино 12  апреля 2019 года,  села Зубарево 04 апреля 2019 года, села Савино   5 апреля  2019 года, где поставить вопрос по противопожарных  мероприятиях в 2019 году.
  3. Назначить общественных инспекторов по противопожарным мероприятиям
3.1.по селу Галкино Адиянов М.В.
3.2.по селу Зубарево Паздникова В.В.
3.3. по селу Савино Седунов И.И.
4.  Заключить договора с КФХ Апрелковым С.М.,КФХ Галицким Н.И.,ИП Комогорцевым С.П. о привлечении сил и средств  техники для защиты населенных пунктов от пожаров.
5.Рекомендовать  Главам  крестьянско-фермерских  хозяйств, личным подсобным хозяйствам провести работу по подготовке к пожароопасному периоду:

5.1. Провести ревизию  земельных участков (сенокосов, пастбищ) с учётом  требований  по противопожарному  обустройству, установленных Постановлением Правительства  Российской федерации  №807    (Запрет на выжигание, обустройство минерализованных полос)
 6.В целях предупреждения возникновения пожаров  запретить:
 6.1. Проведение сельскохозяйственных палов, выжигание сухой травы и мусора, разведение огня, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для их проведения.
7.Организовать  патрулирование  территорий поселения  силами  членов ПМГ согласно, распределённых участков  и организовать  работу наблюдательных постов из их числа.  (Приложение 2)
  8. Привести в готовность  ПМГ для защиты  населённых пунктов  от пожаров:

8.1. Провести учебные занятия, согласовав их с  ПЧ-42 п.Первомайский Шилкинского района
8.2.  Провести вакцинацию членов ПМГ в срок до 01 апреля 2019 года
 9. Рекомендовать  руководителям МОУ Галкинская СОШ, СДК Галкино,СК Савино, Библиотека Зубарево проведение  в школе и культуре  информирования  населения  и   учеников школы о  противопожарных мероприятиях в 2019 году, проведение профилактической  работы  по бережному отношению  к лесу.
10. Проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий  согласовывать с администрацией.
11. В учреждениях, находящихся на территории поселения  провести одно мероприятие в месяц  по противопожарному периоду , планы таких мероприятий сдать в администрацию до  15 апреля 2019 года ( апрель , май)

  12.  Всем жителям  поселения иметь запас воды , предметы для тушения пожара , ограничить печное отопление, не оставлять жильё и приусадебный участок без присмотра на длительное время, очистить территории  от   сухой травы и мусора без сжигания
  13. Всем жителям имеющим  личные трактора обеспечить:

  13.1. Готовность техники по сигналу тревоги

  13.2. Заправить водовозки водой.
   14.  До 01 апреля 2019 года провести работу по вручению «Памяток по противопожарным мероприятиям» всем жителям поселения под роспись .
  16. Общее руководство  по вопросу ликвидации чрезвычайных ситуаций  оставляю за собой.
  17 .Постановление обнародовать  на информационном стенде в здании администрации, разместить на официальном  сайте  муниципального района «Шилкинский район» (http:Шилкинский .рф)
  Глава сельского поселения «Галкинское»» :                         И.В.Миронов
               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

сельского поселения

«Галкинское» № 9  от  «15» марта 2019 года

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ  ПО ЛИКВИДАЦИИ
 ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ  СИТУАЦИИ
	№
	                   Ф  И  О
	 Должность

	1
	Мальцева Наталья Ивановна
89244779575
	Заместитель руководителя администрации

	2
	Воропаев Юрий Витальевич
89245161059
	Руководитель ПМГ

	3
	Апрелкова Татьяна Александровна
89242730293
	Директор МОУ «Галкинская СОШ»

	4
	Апрелкова Александра Андреевна
89248030410
	Зав.СДК Галкино

	5.
	Мухамнтова Римма Тольгатовна
89243771438
	Заведующая ФАПом

	6
	Чикичёв Александр Николаевич
892427549018
	Староста с.Зубарево

	7
	Седунов Игорь Иннокентьевич
79965157699

	Житель села Савино

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  постановлению  9

от  «15» марта 2019 года
НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЕ  ПОСТЫ

по  сельскому поселению «Галкинское»

в пожароопасный период 2019  года

	№ поста
	 Члены ПМГ и общественные инспектора , ответственные за наблюдение
	  Территория    для наблюдения

	Пост №1
Галкино
	  Воропаев Ю.В.
89245161059

Адиянов М.В.

89244714399
	Конец ул.Молодежная дом 50 200 метров
№1 гора «точка» северо-запад

	Пост №2
Зубарево
	 Чикичёв А.Н.

89242754918

Паздникова В.В.

89242727886

	Конец ул.Шамашек дом 23 100 метров
№2 вершина горы Шамашек северо-запад села Зубарево

	Пост №3
Савино
	Седунов И.И.
79965157699

Седунов И.И.

89243750293
	Конец ул.Жалган дом 24 300метров
№ 3 вершина горы Савинский Тымынкенский северо-запад